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mi Um kteří si toho přigf Jmou

lam čfyří eolumbaría jež poskyť
nou Acdeiiátí rodínlm výklenky
pro popelnice popelem J5 těch

jichž mrtvoly byly zpopelněny —

Dudova tato znamená novou éru
ve spiisobu pohibíváií V Nebllis-e- e

Jest to pojrvé kdy mausole-

um k pohřbívání jest v dosadil
všech lnlí Jent to ilioliem lev

ltrtd tt tU I'w Ottu tt (wata
Nbrt u fMond tlaa mail mttr
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©achers National

íBanli

Kapítil a nadbytek $300000

V4c Burat--L C Burel majittli
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néjší a mnohem dokonalejší t

do soukromého rodinného
mausoleum Daskavé naše čtenáře

upozorňujeme aby sobě pov&ímli

ouámky v loiolo zvlášliiím čísle
dnešním uveřejněné a v přípa-
dě že by si pláli vyzvědět bližší

podrobnosti nechť jen s úplnou
důvěrou obrátí se na dra Jana W

Koutského v South Omaze kterýž
svědomité a poctivé vše jím ohled-

ně tohoto nového podniku vysvě-

tlí

Palat Co Brewera

Vizte oziiámku na jiném místě

rosnoK zApadu
OMAHA NEB

Omaha Nebr dne 29 září 1915 % úroků platíme na časo-

vé a úsporové vklady

J F COAD

před Heda

W J COAD

místopředseda

H C NICHOLS0N
kasír

C F SCHAAB

místo kasír

tttá bankrot m v KakoiuktL

(Tiufc Ktoit (' N H)

Ve vídenHkých kruzích kolpor-tuj- e

m- - práva že miníxtr financí

Knířel na nedávné korunní radě

roblásil:"l''U'lc líe tak dále ho

hpodařit jak hospe-daí- í je ban

Urot neodvratný" MíníMr dal

také k dixposíeí orleřciiilb' a

„čekává " že opravili V blVkli Z

Ministerstva wlejde stejné jako

ministr želcníc Foerster a snad 1

ministerský picdsda hr Stu-- 1

rulíh l''o-rstc- r byl by nahnižcii

„ějakým voják m {e-iic- jsou

úplně ymílituriHOvňny) a mei

nelni nástupce hraběte Stu- -

rttkha jmenuje ne baron lieck

Tyto změny slanou li se opravdu

Mtva bankrot zažehnají Ilospo-láí-sk- á

ykázu ilakouska j-
- nu bez-„„'- „

Ht(' Dle spolehlivých

zpráv je již natištěno za 11 tnilli-ar-

papírových P iiéz proti dvěma

„nlliardám z dob normálních K

tomu chystá se v druhé polovici

která dala v m-

inisterstvech

září nová piijéku
mnoho starostí l'ro

jelnával se na příklad projekt v

Ktažciv budou veškeré

bankovky a nahrazeny novy

mi které by byly "patřeny
kupony ISankovky

tjto vydávaly by státní platebny

(a snad i banky) za 20 korun pří-jniic-

však měl by vlastně jen 10

Kítrun a i korunový kupon Až

by měl kuponů 2Y dostal by

státní rentu rrojekt

tento vzbudil ohromné pobouření

ve všech kruzích karu došla o něm

zpráva Vláda chystala se tak

zřejmě okrádat obecenstvo a vnu-ti- t

zároveň novou půjčku Vláda

u noboilíellí toho lekla ejméliil

1 í Vr-- t ' niiu

Prodáváme pcne&ni poukázky do

všech částí svála
+ MAftP NÁVŠTĚVY +

+ 4 + + j + + + + + + + + + + +

Tun Jun Málu známý přičiň

iivý rolník ol Oni Nebr v minu

lěm týdnu zavítal riávštévou do O

mahy a tu ovšem ji:ko dávný pří

The Pabst Co Dn-wer- s PM7 Lea-enwort-
h

Hr Omaha Nebr vel-k- o

obchodníci s 1'abstovým pivem
Milvvaukee Wis — Pabst Co

Pn-wer- vyrábí několik druhu piv

nejlepší však Z těchto jest Blilo

líibbon Svojí zvláštní chutí vú-be- e

e: jakého padělku vařené

požívá velké obliby u každého

jenž je jednou ochutná — český
chmel iiejleší hlad a rýže jsou

součástky z nichž jest toto vě-hlas-

pivo vařené Vznist a roz-

mach Pabstova pivovaru v Mil-

vvaukee Wis spočívá na přesné-čistot- ě

a jakosti materiálu jenž

tel náš a [jaziii Vf" nasadí easopi
tíAD Wis - Počasí máme ny-

ní velmi (hladné a deštivé jinak
ale žně u mlácení jsou již li kon

Sil poctil též - VOJI MIVHteVOU

v naší tiskárně a mezi jiným s na

druhu jak pro tah koňmo tak i

pro traktory a jiné farmářské

stroje Oiiiažským ředitelem je
Jí Iv Parrott
ul západní dodovalelé z Omahy

jsou é úplné spolehliví Tento

automobil se prodává pouze za

ce a každý hledí si orání tak že imi sdělil že v jist' záležitosti za-

jed se podívali do semenářského
někteří s podzimní orbou jsou Ji

téměř hotovi Mánie saloon azávodu Di! Giorjíi Dros v ouncil

liliiffs kdo prý ho mu jejich závod
taneční síň i s farmou na prodej a

velmi zamlouval a také byl pro lak kdo by si podobnou živnost

přál měl by výhodnou příležitost 1jcht používán ku výrobě tohotokvapen obrovskými zásobami jež
vvtečného niva Pabstovo Dine t Co Woodmen of the World 1finna Do fiiorfri nu na sklade

si k ní pomoci — Paní (íalistlová
Hlavním však cílem jeho cesty do : koná pro Omanu?

T KHiřnl imlicfllll V llnlliAri ňfl'iVnA
cKt velmi ehiiravá a naiea se v

a někdy až bída o dělný lid Pila

nyní nepracuje nebol! nejsou je-

ště hotovi kc řezáním proto se

prkna a dříví posílají do továrny
na papír jde tudíž všecko dosti

dobře ku při du — Dne 10 října
bude zde p Jos Drtinu organi-

zátor Z Č ]! 1 bude zde řečnit

a při tom ukazovat pohyblivé
— Se srdečným pozdra-

vem znamenám se na všecky
Karel Schlcis

Oliver Chilled Plow Works

nejvčtší továrna na světě na vyrá-

bění Z kalené ocele pluhu před l1

rokem otevřela v Omae odbočku

Továrna nalézá se v South Pend

Indiána a rozloha její zaujímá]

přes b")0 akrů přely a mimo to

kontroluje H jiných fabrik na růz-

né stroje Zdejší odbočka má na

Ornaby bylo nakoupení vhodného
llIhMl- - VVIM Míli ISKIIHKMH J

I V iiiki-l- lNkmli nliii1 J

Kibbon je povětšině v této zemi

známé a tudíž múžetne je h do-

brým vědomím našim krajanům

doporučili
Keditel vclk obchodu s tímto

též obávala se úplného
znehodno-cen- í

rakouských p ně za hranice-m- i

Protu nrovede se nová půj
ftif ISOi)líiil J

S Oirii?k ílí' v(l-- l I lijrny
fífllUl J
VydAvAl tvA psnlia na orhmnu 4
vé rodirir u této mlUé iliAOilcl' Tčka tak jako předešlo veřejnými

výtečným pivetn je Cech pan
1

luiflími Tjito TlOVÍl iMl CKil domácí ornniaacT
'iít l )i'nt 11)111

IVIíMrwinňze ovšem situaci zachránit

lékařském ošetřování a jak se do-

vídám počíná se stav její utěšené

lepšiti --- Paní Adolf Hrdinova

jela předním sobotu návštěvou do

Chicaga kde bydlí její sestra Ma-

rie a bratr Josef Novák — Časy

poněkud nevalné a všecko jest

jaksi tiché a zdlouhavé zvláště

stavební materiál pro venkov jde

pomalu na prodej Vzdor tomu

jsme přeee ale ještě nikdy IIOUI

netrpěli neboť práce je vždy dosti

Dle spolehlivých výpočtu vydalo th IIKIKIIMMKl 1

iiž Věmecko a líakousko w nulu Nu' Amrliii iiinivr jmn iniriiA
Nb p)itřlil

J Jlté Bíipeioí Zdravé Trval

1 rásek a zároveň vrchním cest

jednatelem pro slát Vbrasku a

Pište si o cenník a popNní kníž-

ky neb objednejte sobě bednil pí-

vá hned od The Pabst Co Urewers

D507 laavenvvorth Sir Oniuha

NYhniska

ard od počátku války z cclioz n

Wakousko nřipadá asi 30 miHian - lli-- K Thitn W A Krf
MHnníř r Sfrliin enMimtnlr +

ĚCilv l W IlIllK W O W lllllií J1 kdvbv líakousko nebylo vnitřně

skladě velké zásoby pluhů všech jtak shnilé jako je nesneslo by tak

strašného břemene Katastrofa je

neodvratná

Schmoller and Mueller

rť roků v obchodě i hudebními

nástroji a hlavně h piany zajisté [Fýclhisi ©práviíišiniá
výk©uUim©s£D

losvěděuje že muži již tento ob

chod založili museli nutí v sóla

velikou torci vvtt valcHti a snaženi

vyniknout! v dotyčném obchodě

V roce 1SVJ Jos Mueller zalozti

obchod v Council llluffs la Hyl

nraktickv vyučen v hotovení a se

stavování pian a zároveň dobrým

i - V
m

mm

Každý majitel Mitchell "SIX of MG" honosí se svým nákupem A tato pýcha jest výkon

nuslí káry dokázaná V ořechové skořápce toto jet tajemstvím Mitchell oblíbenosti odpovídá

každému požadavku osobní pýchy
hudebníkem tak že v krátkosti je-

ho závisí nabyl zvučného jména

široko daleko

V krátké době tom založil

odbočku v Omaha 11 spojil se s VY

Kehiiiollerem též praktickým sta-

vitelem pian a znamenitým hu

dobytka k žíru A tu pan Skala

který každý rok vykrmuje nějaký

dobytek obrátil se tentokráte na

českou komisionářskou firmu Miss

a Wellman a jak se vyjádřil byl
n obsluhou více ne spokojen Pan
Wellman nejen že vzal si velkou

práci aby p Skalovi opatřil nej
lepší a nejvhodněji! dobytek ale i

pečoval aby těž jeho cenu nebyla

přemrštěná Mimo to pan Well-

man i jinak o p Skalu se postaral
a to jest aby inu zde nebyla chvíle

dlouhá Ve své káře provezl p
Skalu všude městem vzal jej k

večeři pak do divndla a konečně

dovezl jej v noci ku vluku což

zvláště p Skalovi přišlo milým a

přičiní se prý všude firmu liliss
a Wellman co nejvřeleji všem

kdož mají dobytek na prodej a-n-

přejí si nějaký k žíru zakou-

pit jako spolehlivé komisionúře

doporučit

Ve středu in t v závodě na
Sem byli jsme potěšeni návštěvou
dobrého našeho přítele u příznivec
našich časopisů p Jos Jitky zná-

mého rolníka od Lucas Kanu Pan
Jilka prohlédl si uřízení našeho
závodu a byl rád že se s námi a

závodem jako přičinlivý jednatel
pro "Pokrok" u "Česko-Amer-Venkov-

"

osobně seznámil Záro-

veň s námi sdělil že se vracel s

týdenního výletu do Wisconsinu

kde meškal prohlídkou pozemku
Pan Jilka dojmy a zkušenosti ze
své eesty kIíIiÍI se čtenáři sdělili v

Pokroku zaěež mi i n jeho ná
vštěvu děkujcin a přejeme um ly
# mu jeho plány dle přání splnily

V půtek ráno po dlouhé době
do našeho závodu opět zmítal j
Štěpán Potměšil roluík td land
ky Neb kterýi jak se vyjádřil
přijel do Ouitthy navštívit vé nmV

h tt trochu luuii ve potěšit Vm
du obili měli jrý v ekolí jejich u

korný ale prý vidné ne-hudo- u

Sám s pilnou prací na vé

Nnuě jext prý jii hotov a také ji
rým vypomáhal a proto nyni měl
třtwbu pokily aby se cb tlmahy
dival

Vm V J Ppí Ind v iIiišmv h

jeuiťrwh tojioi si rolník IdU-Dwijjh- t

Nihs lulétijo v Oiiue
utut týittm riíHýti obchiul

tdmi ťúleiiritiiii l rHkii návté
u J4fci!i didirý piíí'!ice na

Au--
řiMipui putťid v y t k

l t N přtdpUtlV l U4 lAopti

mhetr-- -

Každá dodaná kára působí nadšení jež pro
dá jinou káru však pracování 21 hodin každé-

ho tluc stačíme vyhovět požadavkům
Proč tiepřijíl hned a neprohlédnout si "The

SIXof MGT" Velká kára za přiměřenou cenu
- 12" palců základna kol a plných 1M k s po

dijný motor Nemožno slovy popsat krásu

moc a sílu Musíte ji vidět --- ohmatat kola --

dostat záchvěv její hladké výkonnosti Kára je
de k vašemu použití k jídé na zkoušku

Pýcha ve výkonnosti — rychlé spouštění o

kamžité zastavení a mezitím míle něžné poho-

dlné jízdy Hrubé cesty zdají se býti uhlazené

jakmile dotknete se jich v této Mitchell šestce

Pýcha ve vzhledu - linie jež svědčí o hoj-

nosti síly s ladností a pohodlím množství vý-

hradních podrobností přepychu a potěšení

Pýcha v Mitchell blužbě která činí každé

Mitchell uložením peněz spíše než nákupem

Icbnikem Se zvětšeným kupita-e-

obchod rv hle rostl l'o smr

ti Muellerově Mueller Piano Co

7yivla sloučena ve firmu nynějšího

jména Schmoller & Mueller Piano

'o a iiozdéii inkorporovaiia pod mmtímto jménem takže přičiněním

snahou a vytrvalosti koupili ma- - Pro tři osoby "roadster"
Pro pět osob "touring" kára

etek V Čísle HUl-U- l alliaill id

u jiotlěji na lotě tomto postavili

přítomnou krásnou a prostrannou
Pro aodin oub $35 avUiť Viot hity teny f o b Kaciua

udovu Pod tížením muu v cele

tohoto závodu obelusl kvétal

tak že dnen má jxdočtd závody v I J á a%

Vuncil PlufN la stoux ťity THE SIX °f 161la Atlantic a„ So Omaha a lán- -

oln N't braska a mimo to fi jed-sate-

u ve státech Nebraska S

RAcineWiBUSA
Pra MJ#ál Aa # atu bjř aicí k4 ff jiiii

THEMITCHELL MOTOR COMPANY
2054 Farnam ulice OMAHA NEH

Diikfttt Wyominjf a v Iow

oho je íícjmti Že závod e m tktti

i úspěchem a ZítjUté btnle kráčeti
tnu merem ívláté ve spojeni ta-elit- u

a dodatku kapitálu
Hrm tato vždy byla shovíva

vou u"i nvým tHlkupníkuui na

UiVr 7Mr a épěcH tét řir- -

inv raVU bl lui děláni každému
Jeho ri ioopt a hoJt jak 4

Mitmé tak i lul dluh

Wi krajané se touhou vidy ni
(tt fiřtnu p'nou ďněrou íbnV

tttlUlň 4 Mrni i v Irliii irnuth tmtitl
l m lutopli pftntrrdllM tvfm k

i'4H{!ilif(1y hki drny D'Mk
ťv Ti k in d l k lim lnPí hl vetwt jmu h!tu %yji
iu d ♦ a firntl } Di iki ítyluf
tdkuhv prý n p JWiÍ4 o

Iřlul dwtl i't tt U ty td
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mému ňéeli inle ilniu l J'd
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itMirr Je%t t 4

jeit p!4U lui e siíébobi! ku litr

feieru e tl i til Í idliil jvlHlut

td#!uÍH a HtlahM j-- t t i v v l

len mřamuřwvýlut d'k4ud llrub
ky p tt i t"K j " U loi í

dMt (MhUl íiAdhtruv h vdufchb a

t o Íeteťl vbrAiMOi i bU k?4n

kapb hotikrvuič rtblil iďt
ihmIí Jm eptíicii¥ hretiavýwÍ
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